



Pardubický kraj
Krajský úřad

čj. KrÚ 88714/2021

Vysvětlení č. 1

pro zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky:	Zámek Pardubice - expozice a vnitřní vybavení II
Zadavatel:	Pardubický kraj
Sídlo:	Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice
IČO:	708 92 822
Osoba oprávněná za zadavatele jednat:	PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře ředitele úřadu

V souladu s ustanovením § 98, § 99 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace:

I. Dotaz

Dotaz č. 1

V PD jsou veškeré dřevěné prvky požadovány z akátu v tloušťce 18-90mm. Na trhu se vysušený akát vyskytuje v tloušťce 40- 50mm. Dle požadavku by se některé prvky daly slepit. Co s těmi tenčími, není jasno, neb při prořezání se mohou kroutit? Vzal tuto skutečnost autor do úvahy, zná situaci na trhu?

Odpověď

Ze znalosti trhu víme, že existuje mnoho dodavatelů prodávajících sušené truhlářské řezivo a několik dodavatelů přímo specializovaných na akát včetně zakázkového pořezu profilů i trámů. Šířkové napojování není dovoleno.

Kroucení dřeva po rozřezání je standardní chování dřeva, se kterým se každý truhlář denně vyrovnává.

Dotaz č. 2

Některé desky jsou požadovány dlouhé až 5,6 m a v popisu je, že by měly být v jednom kuse bez napojení. Zatím se nám podařilo zjistit, že akát jsou dodavatelé schopni dodat max. v 4 m délce, takže napojení by bylo nutné. Jak by tato situace byla řešena?

Odpověď

Zadavatel potvrzuje, že délkové napojování je přípustné. Místo napojení bude přiznané, v konstrukční logice prvku (např. nad svlakem stolu), bude co nejvíc využívat maximální délku 4m řeziva. Např. u stolu eT.13 může být horní deska na střídačku z dlouhých a krátkých fošen. Konkrétní místa spojů budou upřesněna ve výrobní dokumentaci.

Dotaz č. 3

Některé povrchy jsou popsány jako ručně hoblované. Co si pod tím máme představit? Prosíme o bližší popis úpravy dle představy autora.

Odpověď

Myšleno je hoblíkem prováděné ruční, tradiční řemeslné hoblování. Cílem je rovný a hladký povrch, ze kterého je patrné ruční opracování, nikoli strojní. Nežádoucí je rovněž záměrně rustikální vzhled.

Dotaz č. 4

U některých prvků je psaná akátová překližka, ale ta se na trhu podle našeho průzkumu nevyskytuje. Pokud by tomu tak bylo, existuje nějaká alternativa?

Odpověď

Zadavatel připouští použití překližky bukové (multiplex) nebo z jiné listnaté dřeviny, ze všech stran ovšem dýhované akátem. U truhel lze použít akátovou spárovku délkově nenapojovanou s lamelami š. min. 120mm.

Dotaz č. 5

Když je v PD někde uvedeno napojení, tak barva a kresba by měly navazovat? Obáváme se, zda lze takový požadavek dodržet a nakolik je reálný.

Odpověď

Barva a kresba bude konzistentní v rámci možností přírodního dřeva. Bude eliminována běl, výrazné kazy apod., řezivo bude skládáno k sobě podobnou kresbou. Dýhované panely budou sesazeny do figury.

II. Lhůta

Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to z původního termínu do 13. 12. 2021 do 10:00 hod na **nový termín do 15. 12. 2021** do 10:00 hod.

V Pardubicích dne 1. 12. 2021